

Der Bürgermeister

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

## Pressestelle

Telefon (03334) 64 - 512 Telefax (03334) 64 - 519

Hausanschrift Breite Straße 41 - 44 16225 Eberswalde

E-Mail pressestelle@eberswalde.de (nur für formlose Mitteilungen ohne digitale Signatur)

Internet www.eberswalde.de

## PRESSEMITTEILUNG

Nr. 51/2024 vom 7. März 2024

## Rathaustermine

- Donnerstag, 7. März 2024, 18:15 Uhr, Ausschuss für Wirtschaft und Finanzen, Familiengarten Eberswalde, Konferenzsaal im Tourismuszentrum, Am Alten Walzwerk 1
- Samstag, 9. März 2024, ab 15 Uhr, Ehrenamtsauszeichnung 2023, mit Bürgermeister Götz Herrmann, Konferenzsaal im Tourismuszentrum, Am Alten Walzwerk 1
- Dienstag, 12. März 2024, 18:15 Uhr, Ausschuss für Bildung, Jugend und Sport, Familiengarten Eberswalde, Konferenzsaal im Tourismuszentrum, Am Alten Walzwerk 1
- Donnerstag, 14. März 2024, 18 Uhr, Hauptausschuss, Konferenzsaal im Tourismuszentrum, Am Alten Walzwerk 1

## Außerdem

- Sonntag, 10. März 2024, 11 Uhr, "Zwischen Wald und Industrie: Eberswalde von der frühen Neuzeit bis heute" – einstündige, offene Führung durch die Dauerausstellung des Museums, Museum Eberswalde, Steinstraße 3
- bis voraussichtlich 24. März 2024, Ausstellung "Zwischen zwei Welten: Ukrainische Porträts", Bürgerbildungszentrum Amadeu Antonio, Stadtbibliothek Eberswalde, Puschkinstraße 13 (siehe PM 34/2024)
- bis 24. April 2024, Ausstellung "Die Mühle unterwegs", Kleine Galerie Stadt Eberswalde, Michaelisstraße 1 (siehe PM 25/2024)
- bis 26. April 2024, Ausstellung "Eine Reise in die Farbwelten" von Peter Workert, Rathaus, Galerieetage, Breite Straße 41-44 (siehe PM 10/2024)